МЭРИЯ ЮРОДА 1 РОЗНО! О СОЫ1ЖЛ-11АЛИН МЭРИ

i9. fj.. Д)М.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Гротый
№ М

Об утверждении Порядка и условий финансирования проведения бывшим
иаймодателем капитального ремонта общего имущества в многоквартирном

доме за счет средств местного бюджета

В соответствии с частью 3 статьи 190.1 Жилищного кодекса Российское
Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральныл
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организацщ
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чеченско!
Республики от 2 сентября 2013 года № 27-РЗ «О системе капитального ремонт;
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территори!
Чеченской Республики», постановлегшем Правительства Чеченской Республик;
от 4 февраля 2014 года № 18 «Об утверждении региональной программь
«Капитальный ремонт обищго имущества в многоквартирных домах
расположенных на территории Чеченской Республики, на 2014 - 2043 годы»
Уставом города Грозного Мэрия города Грозного

ПОСТАИОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок и условия финансирования проведения бывшиь

иаймодателем капитального ремонта общего имущества в миогоквартирнол
доме за счет средств местного бюджета согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего носгаиовления возложить н;
заместителя М)ра г. Грозного Садаеву М.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официальной
опубликования в газете «Столица плюс» и подлежит размещению н;
официальном саи^Мэрщ?^ г. Грозного.

Мэр города Я.С. Закрие]

^'йриложение
Постановлению Мэрии г. Грозного

' ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА ] f i - Л / » iJ^ 2 0 1 8 г о д а
КАНЦЕЛЯРИИ , ^

, ПУЛЛАКХЙЙН ОТДЕЛ / - Ъ £ ? |

ииапсггровант! проведения бывшим наимодателем капитального ремонта
общего имущества в многоквартирном доме за счет средств местного

бюджета

1. Настояцщй Порядок определяет гюследовательность действий и условия
финансирования проведения бывшим наимодателем капитального ремонта
общего имущества в многоквартирном доме за счет средств местного бюджета
(далее - Порядок).

2. Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном
доме - замена и (или) восстановление строительных конструкций объектов или
элементов таких конструкций, за исключением несущих строительньгх
конструкций, замена и (HJO'I) восстановление систем инженерно-технического
обеспечения и сетей ^u^жeнepнo-•l•exннчecкoгo обеспечения объектов или их
элементов, а также замена отдельных элементов несущих строительных
конструкций на аналогичные или иные улучшаюнще показатели таких
конструкций элементы и (или) восстановление указанных элементов.

3. Полномочия бывшего наймодателя в соответствии с настоящим
Порядком возлагаются на Мэрию г. Грозното (далее - бывший наймодатель).

4. Проведение бывашм наимодателем капитального ремонта общего
имущества в многоквартирном доме осуществляется в случае, если до даты
приватизации первого жилого помещения в многоквартирном доме такой
многоквартирный дом был включен в перспективньн"! и (или) годовой план
капи1шпдк)1'0 ремонта жилищного фонда в соответствии с нормами о порядке
разработки планов капитшн:ЛЮ1'о ремонта жилищного фонда, действовавшими на
указатшую дату, но капитальньн! ремонт на дату приватизации первого жилого
помещения проведен не был, \ч при условии, что капитальный ремонт общего
имущества в мнот-оквартирном доме после даты приватизации первого жилого
гюметцения до даты включения такого мнот^оквартирного дома в региональную
программу капитального ремонта общег'о имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Чеченской Республики (далее - реттюнальная
программа катштального ремонта), не проводился за счет средств федерального
бюджета, средств бтоджега Чеченской Республиктт, бюджета муниципального
образования «городской округ «город Грозный». В случае, если за счет средств
соответствующих бюджетов проведен капитальный ремонт только отдельных
элеметггов общето имутцества в мтюгоквартирном доме, обязанность бьнипего
наймодателя по проведению капитшп>но1̂ о ремонта распространяется на те
элемен'1т>1 общего тгмущества в многоквартирном доме, капитальный ремонт
которых не был проведет!.

5. Проведение бывшим наймодателем капитального ремонта обще1'о
имущества в многоквартирном доме осуществляется путем финансирования за
счет средств местного бюджета оказания услуг и (или) выполнения работ по
капитальному рем01ггу общего имущества в многоквартирном доме. Указанное
финансирование производится с учетом способа формирования фонда
кагщта.1ьиого ремонта пугем перечисления средств в объеме, определенном в
соответствии с пунктом 6 Порядка, на счет региональтюто оператора либо на
специальный счет в порядке и на условиях, тфедусмотренных действующим
законодательством.

6. Перечень услуг и (njni) работ но капитальному ремонту общего
имущества в мтюгокваргириом доме, которые требовалось провести на дату
приватизагщи первого жилого помепдения в таком доме в соответствии с тюрмами
содержания, эксплуатации и ремонта жилищного фонда, действовавшими на
указант1у10 дату, определяется бывшим наймодателем в порядке, установленном
пос7~ановлением Правительства Чеченской Республики от 4 феврш1я 2014 года
Н^2 18 «Об утверждении региональной программы «Капитальный ремонт обтцего
имущества в миогоквартирТ1ых домах, расположенных на территории Чеченской
Реснуб.чики, на 2014-2043 годы». Стоимость услуг и (или) работ по капитальному
ремонту ooineio имущества в многоквартирном доме определяется исходя из
предельной стоимости услуг и (или) работ но капитальному ремонту общего
имущества в многоквар'1ирном доме, определенной региональной программой
капитального ремонта.

Срок проведения капитального ремонта общего имущества в
многоквартирном доме определяется в соответствии с региональной программой
капитального ремонта.

7. Обязательство бывшего наймодателя гю проведению кашгтального
ремонта общего имущества в многоквартирном доме не освобождает
собственников помещений в многоквартирном доме от уплаты взносов на
капиталыплй ремонт. Средства фонда капитального ремонта, формируемого
собственниками тюмещегшй в мгюгоквар! ирном доме, используются на
проведетше капитального ре-моита обтцего имущества в этом многоквартирном
доме в соо'гвегствии с региональной программой капитального ремонта.

8. Собственники помещений в мгготоквартирном доме участвуют в
принятии работ, выполненных в рамках исполнения обязанности бывшего
наймодателя по проведению капитальногх) ремонта в соответствии со статьей
190.1 Жилищного кодекса Российской Федерации , в порядке, предусмотренном
для принятия работ по проведению капитального ремонта общего имущества в
многоквартирном доме в соответствии с региональной программой капитального
ремонта. Лицо, которое от имени всех собственников помещений в
многоквартирном доме уполггомочено участвовать в приемке оказанных услуг и
(или) вьшолненных работ по тгровсдению капитального ремонта общего
имущества в многоквартирном доме, в том числе подписывать соответствующие
акты, определяется решением общего собратгия собспзенников помещеггий в
многоквартирном доме.